

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poza 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowa po 6 ct. od miesiąca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za Maj pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z „Przewodnikiem“ za Maj pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister sprawiedliwości mianował ad-junkta sądu powiatowego w Winnikach Edmunda Duniewicza zastępcą prokuratora państwa w Tarnopolu.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu mianowała koncepistę skarbowego Juliana Jakla inspektorem podatkowym.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela Leopolda Jaworskiego w Zabójkach rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Zabójkach; tymczasowego nauczyciela Aleksandra Rypińskiego w Busku, rzeczywistym nauczycielem w Busku, nauczyciela Leona Charkiewicza w Słobódce leśnej, nauczycielem zawiadującym stale szkołą filialną w Słobódce leśnej, i nauczyciela Karola Kirchnera w Regulicach, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkołą etatową w Regulicach.

Z powodu ustania zarazy w Knihylinie i Gawryłowie na pograniczu rosyjskiem powiatu borszczowskiego, znosi się zarządzone pod dniem 28. lutego r. 1875 l. 9365 środki ostrożności, nie mniej ustanowiony w powiecie borszczowskim trzeczmiłowy okręg zarazy.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22. kwietnia 1875.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 29. kwietnia

Od roku zaczęto zastanawiać się w Wiedniu nad sprawą tak zwaną rewizyi ugody węgierskiej i dotąd przedmiot ten od czasu do czasu staje na porządku dziennym, chociaż jeszcze dużo czasu upłyło, zanim w sprawie tej wyrzeczone będzie stanowcze słowo. Prasa wiedeńska rozmaicie ocenia tę sprawę. Zawisło to od pobudek, które wywołują dyskusję na ten temat. Najczęściej taką pobudką bywa jakiś objaw szowinizmu węgierskiego i wtedy artykuły o rewizyi ugody zawierają czarne przewidywania i otwarte groźby. Wychodząc bowiem z założenia, że Węgrzy przy rewizyi ugody wystąpią z pretensjami wygórowanymi, dzienniki wiedeńskie wcześniej starają się obudzić w stronnictwie wiernokonstytucyjnym opór stanowczy i otwarty. Dotąd głosy te możnaby uważać za niepotrzebne wywoływanie wilka z lasu. Być może, że pretensje węgierskie będą wygórowane, ale z kąd taka pewność, że obawa ta ziści się? Dzienniki węgierskie często wprawdzie narzekają na finansowe stypulacje ugody, które właśnie stanowią przedmiot rewizyi, ale czyż dzienniki mogą orzekać o tem, co uczynią członkowie przyszłej, dopiero w jej sieni wybrać się mającej reprezentacyi kraju? Może kto powie na to, że opinia przyszłej reprezentacyi będzie taką, jaką objawiają mężowie, stojący dziś na czele ruchu politycznego i parlamentarnego. Dajmy na

to, że przypuszczenie to jest prawdziwe, że przyszły sejm węgierski będzie stanowczo domagał się ulżenia krajowi ciężarów finansowych, które wkłada nań ugoda z r. 1867. I ten powód nie uzasadniałby jeszcze tak przedwczesnego rozbioru kwestyi rewizyjnej. Pretensje węgierskie nie zostały dotąd jeszcze sformułowane, a dopóki cała rozprawa polega tylko na odgadywaniu, insynuacye dziennikarskie zamiast zapobiedz obawie, raczej przyczynią się do jej urzeczywistnienia. Jeżeli kto w Węgrzech nie zastanawiał się jeszcze dotąd nad tą sprawą rewizyi ugody i nie myślał o daleko idących pretensjach, to zachęcić go mogą do tego głosy prasy wiedeńskiej. Nawet nieinteresowani politycznie i nie znający dokładnie całej sprawy świadkowie tej polemiki mogą wpaść na domysł, że Przedlitawia za nadto dobrze wyjdzie musiała na ugodzie z r. 1867, skoro tak wcześniej zastrzega się przeciw jakiegokolwiek zmianie jej postanowień. Pręcej uszłoby dziennikarstwu węgierskiemu tak przedwczesne traktowanie rewizyi ugody, bo powołane jest do roli strony atakującej. Prasa wiedeńska zaś sama stawia się na stanowisku odporu i zapominając, że przeciwnik zaczepiający nie stanął jeszcze na placu boju, dobywa już teraz najsilniejszej broni.

Starzy dyplomaci, uczniowie tradycyjnej szkoły Talleyrandów, Kaunitzów, Metternichów, od kilku lat nie posiadają się zapewne z zdumienia z powodu niedyskrecyi i otwartości dzisiejszej dyplomacyi. Talleyranda słynne powiedzenie, że mowa na to dana ludziom, aby ukrywali swe myśli, przestało dawno być hasłem koryfuszów dyplomatycznych, a najgenialniejszy niezawodnie z współczesnych mężów stanu, książę Bismarck, chętnie uchodzi za twórcę nowej szkoły, która odrzucając w polityce dwuznaczność i drobne sztuczki mistyfikacyjne, kieruje się tylko prawdą, walczy i zwycięża prawdą. Brać tego *a la lettre* oczywiście nie można; tajemnica jak przed wieki tak i teraz będzie koniecznym żywiołem bystrej i daleko patrzącej dyplomacyi, a prawdą można tak samo a może i skuteczniej jeszcze zwodzić mniej przenikliwych przeciwników jak obłudą, zwłaszcza jeżeli się ją wypowiada z wszelkimi ludzającymi pozorami kłamstwa i starać się umie o to, aby jej nie wierzone. To pewna wszakże, że jeżeli dzisiejsi mężowie stanu i dyplomaci co do współczesnej i przyszłej akcyi umieją jeszcze zachowywać milczenie, to o wypadkach choćby świeżo dokonanych mówią z niepraktykowaną dawniej otwartością. Przestało to już nawet robić wrażenie na ludzi, którzy dyplomacyę nauczyli się uważać za nieprzeniknione misterium — gadatliwość Grammonta, Lamarmory, Arnima, a w końcu i bezwzględna otwartość księcia Bismarcka oswoiła już świat polityczny z taką niedyskrecją. Przyszło w końcu do tego, że rewelacye nie tylko straciły swój urok, ale sprzykrzyły się nawet, a sprzykrzyły się dlatego, że najczęściej kończą się polemiką, w której jeden dyplomata zadaje kłam drugiemu. Tak było z Lamarmorą, tak z Grammontem, i taki los teraz spotkał księcia Bismarcka, który powoławszy się w parlamencie na Antonellego, dał powód do zaprzeczeń. Organa kuryi rzymskiej i Antonellego zaprzeczają oświadczeniom księcia Bismarcka, organa znowu księcia Bismarcka upierają się przy prawdzie jego twierdzeń i produkują dokumenta, na które organa przeciwne odpowiadają sucho i dobitnie, że to niczego nie dowodzi. Cała sprawa tonie w końcu wśród kłamów dzienników lub ogranicza się do co-

raz mętniejszej polemiki dwóch półurzędowych dzienników, jak n. p. tym razem między *Nordd. Allg. Zeitung* a *Osservatore romano*. Rzeczelną zdobycz dla opinii bywa ztąd tak mała, że nie opłaca się puszczać za tym odmetem inspirowanych i nieinspirowanych dzienników. Czy zaś postępowanie podobne przyczynia się do uspokojenia sytuacji, czy nie rozdrażnia tylko bardziej stronnictw i nie dolewa oliwy do żaru namiętności, jakie wywołuje w Pruszech walka państwa z kościołem — to pytanie delikatne, na które niech odpowie samo doświadczenie...

Upadek wielkiego wezyra Hussejn-Avni-Baszy, tak dawno przepowiadany, nastąpił wreszcie i jest jedną z najważniejszych wiadomości politycznych. Niektóre dzienniki jak n. p. *Fremdenblatt*, utrzymują, że Hussejn-Basza ustępuje z swej posady obarczony otwartą niełaską sułtana. Czy ustąpienie wielkiego wezyra jest wynikiem machinacyi dyplomatycznych, czy też szukać należy przyczyn jego w tajnikach pałacowych, o tem niewiadomo, i tego dociekać zresztą nie warto, bo zmiany nagłe w wezyracie stały się chlebem powszednim. Avni-Basza trzymał się rok cały na swej wysokiej posadzie — a jest to przeciąg długi w państwie, w którym wprawdzie już wyszły ze zwyczaju jedwabne sznurki, ale w którym bardzo wiele rzeczy odgrywa się po wschodniemu... Dyplomacya europejska nie ma żadnego powodu ubolewać nad upadkiem wielkiego wezyra, który zapewne także i w ojczyźnie swojej nie wiele żalu zostawił po sobie. Avni-Basza nie odznaczał się ani roztropnością ani taktem, jakich wymaga wezyrat w obec rozmaitych wielce drażliwych spraw wschodnich, a osobliwie w obec kwestyi chrześcian i państw, stojących pod protektoratem i zwierzchnictwem Wysokiej Porty. Okazało się to najlepiej przy sposobności rozruchów w Bosnii, w sprawie podgórzyckiej i w kwestyi traktatów handlowych księstw naddunajskich i Serbii. Był wezyr miał nieco zacofane pojęcia o prawach Porty nad hołdowniczymi państwami, a surowe i bezwzględne jego zapatrywania upoważniały niemal do wniosku, że Avni-basza tęsknił do czasów, kiedy to bez wszelkich kłopotów załatwiano w Stambule najzawilsze kwestye w ten sposób, że hołdowniczemu księciu kazano uciąć głowę. Teraz trudno już posłać gospodarowi włoskiemu *Mussil* i czarną chustę, jak to się praktykowało jeszcze w ostatnich latach zeszłego wieku. Austriacka dyplomacya specjalnie nic nie straciła na ustąpieniu Avni-Baszy, który dowiódł niejednokrotnie, że nie umiał korzystać z pojednawczych i przyjaznych usiłowań, jakimi zawsze odznacza się polityka austriacka w kwestyi wschodniej.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, dnia 27. kwietnia.

Z Czy „nowe stronnictwo katolickie“ (*katolische Reichspartei*), o którym pisze ciągle *Volksfreund*, istnieje w rzeczywistości, nie wiemy faktycznie, gdyż trudno dostrzedz śladów jego działalności lub wpływu, ale tyle osiągnął organ kardynała Rauschera, że nie tylko austriackie, ale i zagraniczne dzienniki zajmują się bardzo serjo tem nowym „katolickim stronnictwem państwowym“, rojąc mu mniej lub więcej powodzenia. Jeżeli dobrze rozumiemy rdzeń myśli i programu, jaki przyswieca temu świeżo powstającemu stronnictwu, to zamierza ono równą walczyć bronią przeciw federalizmowi i przeciw liberalizmowi. Odrzuciłoby

od siebie wszystkie żywioły federalistyczne, i przyciągnęłoby do siebie wszystkie żywioły katolickie lub konserwatywne, znajdujące się obecnie w obozie liberalnym li dla tego, ponieważ obóz katolicki kojarzy się dotąd z federalistami. Rzecz ciekawa, że stronnictwo to żadnej jeszcze nie posiada jawnej organizacyi, ani głowy widomej, żadnego nie dało znaku życia, pisze o niem tylko *Volksfreund* w walce z *Vaterlandem*, a mimo to wszczęła się żywa dyskusya dziennikarska o nowej tej partyi, właściwie jeszcze nie narodzonej. Dzienniki liberalne i wiernokonstytucyjne rozmaicie zapatrują się na pomysł nowego stronnictwa katolickiego. Jednym wystarczy okoliczność, iż stronnictwo to przyczynić się może do rozbięcia opozycyi prawno-politycznej i tak zwanej *Rechtspartei*, której odłam zasiada w Radzie państwa, aby wydać okrzyk tryumfalny i przyklasnąć myśli popieranej przez organ kardynała Rauschera.

Inne atoli pisma, głównie *Nova Presse* i *Vorstadt Zig*, z których ostatnia jako organ starokatolików od chwili listu pasterskiego arcybiskupa Rauschera przeciw starokatolikom z pewnym wstrętem odpycha tegoż politykę — uważają *Rechtspartei* (stronnictwo prawnopolityczne t. j. federalistyczno-czeskie) za o wiele mniej niebezpieczne, aniżeli to nowe stronnictwo katolicko-państwowe, które stając na gruncie legalnym, konstytucyjnym, centralistycznym, lecz zarazem i katolickim, mogłoby wystąpić jako nie do pogardzenia współzawodnik stronnictwa liberalno-wiernokonstytucyjnego. *Volksfreund* z radością zapisuje wszelkie podobne objawy dziennikarskie, w dowód, iż jego przeciwnicy obawiają się nowego stronnictwa, którego on jest orędownikiem. Uderzającą — wśród tych oznak — jest pogłoska, iż biskup w St. Pölten ks. Binder, dostojnik kościelny, znany z głębokiej erudycyi i energii, miał wydać okólnik do duszpasterzy, z poleceniem zastosowania się do obowiązujących ustaw na polu wychowania publicznego i porzucenia oporu przeciw ustawom kościelnym. *Presse* dzisiejsza w artykule swoim: „Biskup Binder i polityka“, dowodzi, że biskup ten z pewną konsekwencją unika zawsze wszelkich sporów politycznych, dając przez to duchowieństwu swej dyecezyi przykład i wskazówkę, aby pełnili powołanie kapłańskie na polu czysto kościelnym.

Sejm Krajowy.

(VIII. Posiedzenie z dnia 28. kwietnia.)

Posiedzenie zagał Marszałek krajowy J. Ex. Alfred hr. Potocki o godz. 11³/₄ rano. Ze strony rządu: J. W. Wiceprezydent c. k. Namiestnictwa Oswald Bartmański.

J. Ex. p. minister dr. Ziemiałkowski był obecny na posiedzeniu.

Przeciw protokołowi siódmego posiedzenia nikt nie podniósł zarzutów, więc Marszałek oznajmia, że jest przyjęty. Panu Męcińskiemu udzielił Marszałek urlop 8dniowy a p. hr. Szeptycykiemu urlop 4dniowy.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa wpłynęło pismo z nowym przedłożeniem rządowym. Przedłożenie to obejmuje warunki, pod jakimi rząd byłby gotów objąć w zarząd państwowy domy roboce (poprawy) których utrzymywanie ustawa państwowa wkłada na fundusz krajowy. Jeżeli Sejm zgodzi się na przedłożone mu warunki, to rząd przedstawi w tym kierunku wnioski Radzie państwa.

Wpłynęły następujące petycje: Komitet w sprawie unitów wygnanych z Chełma prosi o udzielenie subwencji w kwocie 2000 zlr.; Kuratorya fundacyi dla

Przyjechali do Lwowa.

dnia 28. Kwietnia.

Hotel Europejski.

Pp. L. Grodzicki, z Mehawy. — K. Smoliński, z Przemysła.

Hotel Żorza.

Pp. H. hr. Wodziecki, z Krakowa. — J. hr. Baum, z Krakowa. — M. Kępiński, z Medyniec. — J. Tyszkowski, z Rybotyka.

Hotel Angielski

Pp. K. Gürtz de Zertin, z Stryja. — R. Zaczęński, z Birczy. — L. Hruszkiewicz, z Husiatyna. — P. Duval, z Paryża. — J. Papara, z Białobrzeg. — A. Szczepański, z Laszek.

Hotel Kuhna.

P. E. Nikorowicz, z Ulwówki.

Hotel Warszawski

P. S. Katiński, z Grodowic.

Hotel Langa:

Pp. H. Bengiser, z Triestu. — L. Zadurawicz, z Stanisławowa. — W. Wrześniewski, z Franczy.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 28. Kwietnia 1875.

Pp. J. Kniat Puzyna, do Narolla. — A. hr. Karnicki, do Rogużna. — M. hr. Blücher, do Wiednia. — A. hr. Borkowski, do Krzywiec. — J. hr. Kapri, do Bukowiny. — F. Blümen, do Krakowa. — J. Tomaricki, do Przemysła. — B. Płoszowski, do Przemysła. — F. de Loges, do Waniowa. — A. Munther, do Królestwa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 29 Kwietnia 1875.

Barometr 733.93mm. Psychometr suchy + 7.380C. Psychometr wilgotny + 5.500C. Prężność pary 5.64 mm. Wilgoć 74%. — Zachmurzenie 9. Wiatr W2. Ozon 6 Opad w mm. z ostatnich 24. godz. — Temperatura powietrza + 5.90R.

Wykaz wyciągniętych w c. k. urządzie loteryjnym Lwowskim w dniu 28. Kwietnia 1875 pięciu liczb:

43, 5, 64, 26, 12.

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 12. i 26. Maja 1875.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 57 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9. minut 45 (pociąg czysto osobowy). Z Czernowiec: rano o godz. 4. min. — (pociąg mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze); po południu o godz. 3. min. 28 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 40 (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa

Do Krakowa: rano o godzinie 5. min. 5 (pociąg czysto osobowy); po południu o godz. 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 28 (pociąg pospieszny); Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 27 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. — (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. — (pociąg mieszany); Do Czernowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 48 (pociąg mieszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany); Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 28. Kwietnia 1875

Table with multiple columns listing prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. na 100 zł.', 'Obligacje indusn.', 'Akcyje', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and goods, including 'Losy z r. 1839 ante', 'Obligacje indusn.', and 'Akcyje'.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including 'Listy zast. losowane', 'Oblig. z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'.

Table listing exchange rates for various cities and currencies, including 'Kurs złota', 'Telegrafowany kurs wiedeński', and 'Dnia 28. Kwietnia 1875'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1426 3-3) Konkurs.

L 590 Niniejszem ogłasza się konkurs na trzy posady nauczycieli t. j. po jednej na każdą z trzech grup rozporządzeniem Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 26 Lutego 1873 do L. 1023 bliżej określonych w szkole wydziałowej męskiej połączonej z pospolitą w Samborze z placą roczną 600 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych, pod których zwierzchnictwem się znajdują najdalej do końca Maja 1875 do Rady szkolnej okręgowej w Samborze, i w podaniu wymienić, o którą posadę, z pomienionych grup kompetują.

Prawo prezentowania nauczyciela przysłuży Radzie szkolnej miejscowej. Z Rady szkolnej okręgowej Sambor dnia 13. Kwietnia 1875 C. k. Radca Namiestnictwa i Starosta jako Prezydujący

(1451 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 2791/pr. Celem obsadzenia posady skryptora przy bibliotece Uniwersytetu we Lwowie w randze IX. klasy z poborami połączonej z tą klasą, rozpisuje się niniejszym konkursem do 30. Czerwca 1875 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji wnieść w drodze właściwej do Dyrekcji bibliotek Uniwersytetu we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 23. Kwietnia 1875.

(1407 3 3) E d y k t.

L. 5663. Samborski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia Leopolda hr. Starzeńskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że dlań ustanowił w sprawie egzekucyjnej Ożjasza L. Horowitza przeciw niemu o 17000 zł. w. a. z pn. kuratorem adwokata Dr. Kohna a tegoż zastępcą adwokata Dr. Budzynowskiego doręczając temuż dalsze zapadłe uchwały.

Z c. k. Sądu obwodowego Sambor, dnia 13. Kwietnia 1875.

(1421) Erkenntniße.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Druckschrift mit dem Titel „Der wirtschaftliche Verfall Oesterreichs Ein Beitrag zur Charakteristik der österreichischen Verhältnisse. Leipzig und Caffel 1875. Lufhardt'sche Verlagsbuchhandlung (Fr. Lufhardt) Reudnitz—Leipzig, Productivgenossenschaft deutscher Buchdrucker“ das Verbrechen nach § 65 a St. G., das Vergehen nach § 300

St. G. rüchftlich Art III des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. 8/863 begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 20. April 1875. v. Weittenhiller m. p. Thallinger m. p.

(1430 1-3) Obwieszczenie.

L. 9439. C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu wieściom czyni, iż dla wydobycia sumy 66 zł. 50 kr. w. a. z pn. przez Berla Wolkenfelda jako cessionariusza Herscha Feldsteina od Walentego Krzysztonia nakazem zapłaty c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 15 lutego 1872. l. 1309 wywalczonej — odbędzie się w biurze c. k. Sądu powiatowego w Łańcutu, publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. k. 7 sub rep. 57 w Woli dalszej Walentego Krzysztonia własnego w trzech terminach a mianowicie w dniach 25. Czerwca, 30. Lipca i 3. Września 1875. każdą razą o godzinie 9. przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 550 zł. w. a. a chęć kupienia mający złoży zakład 55 złr. w. a. przed każdym terminem licytacyjnym. Warunki licytacyjne i protokoły opisanie i oszacowania przejrzeć można w biurze komisarza sądowego. Łańcut dnia 31. Grudnia 1874.

(1420 1-3) E d y k t.

L. 1031. C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach podaje niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 110 zł. w. a. kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 zł. 62 ct., 2 zł. 87 ct. i 9 zł. 66 ct. a. w. na rzecz Wolfa Toppa przeprowadzoną będzie w dniach 14. Maja 1875., 11. Czerwca 1875. i 16. Lipca 1875. publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużnika Maksyma Markiewicza pod Nr. 165 w Podhajcach położonej.

Wartość szacunkowa wynosi 308 zł. 20 ct. w. a. reszta warunków są do przejrzienia w tutejszosaądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Podhajce dnia 17. Marca 1875.

(1423 1-3) E d y k t.

L. 7754 C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl §. 14 ustawy z 25. Lipca 1871. l. 96 Dz. u. p. do powszechnej wiadomości, że termin w pierwszym wyzszosaądowym edykcie z 14. Października 1874 l. 23.645 w celu zgłoszenia pretensyi z powodu zamierzonego ustanowienia nowego ciała tabularnego dla realności Icka Jakóba Steigmana własnej pod l. k. 521 w mie-

ście Kołomyi, w Kołomyjskim powiecie sądownym i podatkowym położonej i intabulacji Icka Jakóba Steigmana za właściciela tej realności, wyznaczony bez skutku minął, i że się wszystkich tych, którzy z powodu istnienia lub tabularnego porządku wpisu tego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, ażeby swe zarzuty aż do 31. Lipca 1875. włącznie w c. k. Sądzie powiatowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie osiągnie wspomniany wpis moc prawa.

Nakoniec czyni się uwagę, że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu miejsca nie ma.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 13. Kwietnia 1875

(1489 1-3) Obwieszczenie.

L. 484. Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował restrytem z dnia 16. Kwietnia 1875. l. 1989 w myśl §. 301 ustawy o postępowaniu karnem z dnia 23. Maja 1873. przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie mającego rozpocząć swe posiedzenia w dniu 1. Czerwca 1875., prezydenta Sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców Sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego, Jana Salskiego, Antoniego Brandta i Jana Sławinińskiego.

Co niniejszem z tem dołożeniem do wiadomości podaje się, że posiedzenie Trybunału Sądów przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie w dniu 1. Czerwca 1875. o godzinie 9. przed południem otwartem będzie.

Prezydium c. k. sądu obwodowego Tarnów d. 24. Kwietnia 1875.

(1414 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 652. Niniejszem rozpisuje się konkurs na posady nauczycielskie:

- 1. przy szkole etatowej w Brzostku a) posada nauczyciela kierującego z placą roczną 300 zł. za kierownictwo 50 zł. i wolnem mieszkaniem, b) posada drugiego nauczyciela z placą roczną 300 zł., c) dwie posady młodszych nauczycieli z placą 200 zł.

Na ostatnie dwie posady będą mieć pierwszeństwo nauczycielki. Prezentuje Rada szkolna miejscowa. 2. Posada nauczyciela szkoły ludowej w Gumniskach fox pow. Pilzno z placą roczną 300 zł. i wolnem mieszkaniem. Prezentuje Rada szkolna miejscowa. Kandydaci będący już w służbie mają swoje podania w potrzebne dowody zaopa-

trzone wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkolnych okręgowych pod których są zwierzchnictwem do Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie najdalej po koniec Maja b. r.

Z Rady szkolnej okręgowej. Tarnów dnia 17. Kwietnia 1875.

(1439 1-3) E d y k t.

L. 19.213. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że w skutek podania p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego z dnia 27. Sierpnia 1874. l. 48.602 uchwałą z dnia 26. Września 1874. l. 46.802 polecono tabul krajowej, aby p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego jako właściciela prawa połowu ryb w rzece Hnidawskiej zainstabulowała.

Powyzsza uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomemu Maurycemu Heschelso do rąk równocześnie w osobie adw. Dr. Popiela z zastępstwem adwokata Dr. Balko ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Maurycego Heschelso, aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobicie albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 17. Kwietnia 1875.

(1472) Obwieszczenie.

Nr. 22205. W konkursie do majątku Franciszka Wykowskiego ustanowionym został p. Ad. Grabczyński w Tarnowie zarządcą masy, p. Ad. Ringelheim w Tarnowie zaś zastępcą zarządcy.

Tarnów dnia 8. Kwietnia 1875.

(1433 1-3) E d y k t

L. 10099. C. k. Sąd powiatowy w Busku podaje po publicznej wiadomości, że dnia 13. Maja, 9. Czerwca i 8. Lipca 1875. każdą razą o godz. 10. rano odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. kons. sub rep. 28 w Kędzierzawcach Filipa i Tacki małżonków Przyszlakow własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej w celu zaspokojenia sumy 250 zł. w. a. z pn. na rzecz Izaaka Leiby Kutena pod następującymi warunkami:

Cena wywołania wynosi 810 zł. wal. austr. każdy kupujący ma złożyć do rąk komisji wadyum 81 zł. w. a. Realność ta przy pierwszym i drugim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Resztę warunków wolno jest w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć. Busk dnia 28. Lutego 1875.

1810 4-4

Najmodniejsze**PARASOLKI**

czarne i kolorowe jedwabne, także „Eutoucas“
po cenach od 75 ct., złr. 1.10 — 1.60 — 1.95 — 2.45 — 2.95
— 3.50 — 4.45 — 5. — 5.50 — 6 do 10 złr.

poleca się kupować

w Bazarze Breymayera i Połuszkiewicza

we L w o w i e

przy placu Marjackim i Kapitulnym,

tam bowiem znajduje się największy wybór najmodniejszych
Parasolek po najumiarkowańszych cenach

C. k. uprz



kolej galic.

Karola

Ludwika.

Obwieszczenie.

L. 1591.

Z dniem 1. Maja b. r. wchodzi w życie
nowe specjalne taryfy

dla przewozu zboża, ziarn strączkowych, wyrobów
mętych i nasion olejnych, jakoteż i próżnych wor-
ków, pomiędzy rumuńskimi i galicyjskimi sta-
cjami z jednej strony, a Szwajcaryą i Rzeszą
niemiecką południową z drugiej strony.

Bliższe szczegóły powziąć można z ogłoszenia
w tym celu publikowanego, jako też i taryf znaj-
dujących się po wszystkich stacjach.

Lwów, 23. Kwietnia 1875.

Dyrekcya ruchu.

1463 2-3

Konkurs

do obsadzenia posady dyrektora za-
kładu sierót i ubogich ś. p. Stanisła-
wa hr. Skarbka w Drohowyżu.

Celem obsadzenia posady dyrektora wy-
chowawczo-naukowego zakładu dla sierót i
zarazem domu ubogich fundacji St. hr
Skarbka w Drohowyżu (w powiecie Żyda-
czowskim w Galicyi) położonego, rozpisuje
się niniejszem konkurs z terminem do wnie-
sienia podań najdalej do 31. Maja
1875.

Dyrektor tego zakładu ma obowiązek
zawiadywania administracyjnego i wycho-
wawczego pomienionego powyżej zakładu,
w którym sieroty oprócz wychowania i nau-
ki elementarnej mają otrzymać wykształce-
nie specjalne w rzemiosłach.

Z posadą Dyrektora połączona jest:

a.) pensya roczna 2000 złr. w. a.

b.) wolne pomieszkание w zakładzie
z opałem.

Podania kompetujących o tę posadę
zapatrzone dowodami uzdolnienia do zawi-
adywania takim zakładem wniesione być
mają w terminie do 31. Maja 1875
na ręce Kuratora zakładu Księcia Karola
Jabłonowskiego pod adresem Administracyi
Fundacyi Stanisława hr. Skarbka we Lwo-
wie w gmachu teatralnym Nr. 17. gdzie
też reflektujący na tę posadę mogą zasią-
gnąć w każdym czasie ustne lub pisemne
bliższe informacje.

Lwów dnia 16. kwietnia 1875.

(1128 15-7)

**BALSAM
VETORINIEGO**

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez
znakomitości lekarskie uznany i zalecony ja-
ko niezawodny środek na reumatyzm, osła-
bienie nerwów, kurcze, ból zębów, fluksye,
szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać
można w każdej aptece i w fabryce we
Lwowie, flakon po 1 zł. 50 ct.

Naturalne wszelkiego rodzaju
krajowe i zagraniczne
mineralne

w o d y

świeżo napełniane,
sprowadzane bezpośrednio
ze zdrojowisk,

i sól morską

(do kąpiel), poleca handel

Karola Schubutha

we Lwowie

ulica Krakowska Nr. 6.

1480 1-6

**Zarysy treściwe
o podatkach**w państwie austriackim, a względnie
w Galicyi,

z dodatkiem ustaw o urządzeniu

ksiąg hipotecznych (gruntowych),

dla użytku kandydatów do urzędów i
na inspektorów podatkowych, urzędni-
ków sądowych i tabularnych, c. k. no-
taryuszów, sekretarzy gmin, zwierz-
ności gminnych, zastępców, obszarów
dworskich, publicznych zakładów finan-
sowych i w ogóle podatkujących

UŁOŻYŁ

JÓZEF WINHARD,

ces. król. inspektor podatkowy

Takowe nabyć można po niższej cenie

2 złr. 50 ct.

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“

1298 15-7

Solitera

leczy (i listownie)

Dr. Bloch,

w Wiedniu, Praterstrasse 42.

4892 4-13

Wydawnictwo czasopisma

**„OJCZYŻNA“
we Lwowie**Pragnąc ułatwić jak najbardziej z na-
szej stronyprenumeratę *Ojczyzny*.

podczas trwania

obecnej sesyi sejmowej,

na którą Redakcyja naszego czaso-
pisma szczególną zwraca uwagę,

otwieramy na miesiące

Maj i Czerwiec

prenumeratę specjalną

której cenę oznaczamy na 3 złr.

Numer **OJCZYŻNY** od
dnia 29. Kwietnia, w którym
podamy sprawozdanie z pier-
wszego po feryach świąt unic-
kich posiedzenia sejmowego
do 1go. Maja, prenumerato-
rowie przybywający od 1go
Maja otrzymają „gratis.“

Prenumeratę nadsyłać najdogo-
dniej za przekazem pocztowym.

Odcinek Ojczyzny zosta-
nie w miesiącu Maju znacznie wzbo-
gacony nader interesującymi pracami.

Lwów, 27. Kwietnia 1875.

C. k. uprzyw. kolej
Arcyksięcia Albrechta.Wył. uprzyw. kolej
północ. Cesarza Ferdynanda.C. k. uprzyw. kolej
galicyjska Karola Ludwika.Towarzystwo c. k. uprzyw.
austriack. kolei państwowej.L. $\frac{4320}{K. A. A. D. r.}$ ex 1875.

(1483 1-3)

Obwieszczenie.

Z dniem 1. Maja b. r. wchodzi w użycie

bezpośrednia taryfa dla bydła rogatego

ze stacyi c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta:

Kałusz, Dolina, Bolechów, Stryj, Mikołajów i Szczerzec —

do Wiednia St. Marx (rzeźnia)

przez Lwów - Kraków - Süssenbrunn.

Egzemplarze tej taryfy znajdują się do przejrzania w wyż wymienionych stacjach,
gdzie je również jak i w biurach komercyjnych i spedycyjnych podpisanych zarządów
kolei nabyć można.

Wiedeń, 17. Kwietnia 1875.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

Rada zawiadowcza c. k. uprz. kolei Arcyks. Albrechta.

Jeneralna Dyrekcyja c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika.

Dyrekcya wył. uprz. kolei północnej Cesarza Ferdynanda.

Jeneralna Dyrekcyja Towarzystwa c. k. uprz. kolei państwowej austr.